
 
AMBITO 0016 - DR Campania Ambito NA-16 
ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 
Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 0814242284 
Plesso Marconi  Via Roma, 188 – tel. 081 18514682  | Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809  
 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240| Plesso Stufe - Via Orazio – tel. 081 8687167 
Codice Fiscale: 96029300637 | Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | Web: www.icpaoloditarso.gov.it 
PEC: NAIC8DZ00TPEC.ISTRUZIONE.IT    -    CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC 

 
 

All’albo Al sito web  
Agli Atti 

Oggetto: bando esperto interno 1 Esperto collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative e 
pedagogiche per la scuola dell’infanzia  n° max ore: 40 
 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-176  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. OGGETTO: Avviso interno per la selezione della figura professionale 
“COLLAUDATORE” 

Codice Progetto: CIG: Z713A30D13  
CUP: J84D22000880006 
  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del DI n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella PA 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria 





VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto con la quale è stato approvato il Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2023 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato l’aggiornamento del PTOF 2022-2025 
per l’a.s. 2022-2023 

 VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 24/10/2017 e la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 
24/10/2017,di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno all'Istituto cui 
conferire l'incarico ; 
  
VISTE le note MIUR – DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, prot. 3021 del 17.02.2016, prot. 5577 del 
21.03.2016, prot. 5610 del 21.03.2016, prot. 6076 del 04.04.2016, prot. 6355 del 12.04.2016 e prot. 6534 del 
15.04.2016 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

VISTA la nota MI, prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, di autorizzazione del progetto e relativa assunzione 
dell’impegno di spesa, definita dal codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-10 pari a €75.000,00 

VISTA la necessità di individuare esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

  

DETERMINA 

Art. 1    Oggetto di AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum 
vitae allegato alla domanda di partecipazione, per la selezione della seguente figura professionale:n° 1 1 Esperto 
collaudatore nel campo delle tecnologie didattiche innovative e pedagogiche per la scuola dell’infanzia  n° max 
ore: 40 
Per l’incarico affidato e per le ore previste il compenso è di Euro 17,50/ora omnicomprensivi lordo dipendente. 

Art. 2    Criteri di valutazione 

La Commissione, nominata dal Dirigente Scolastico dell’IC “1 Paolo di Tarso” attribuirà un punteggio globale 
massimo di 17, 2 punti così suddivisi. Al fine di valutare l’esperienza del candidato saranno presi in 
considerazione solo gli incarichi inerenti all’oggetto del bando. 

 

 

 

 



GRIGLIA DI AUTOVALUTAZIONE  

Titoli ed esperienze lavorative PUNTI 

Laurea Triennale*  PUNTI 0,5  

Laurea Magistrale*  PUNTI 1  

Laurea attinente al modulo fino a 90/110 PUNTI 2 + 0.1 punto per ogni 
voto superiore a 90  

Laurea conseguita con lode PUNTI 1 

TOTALE Totale MAX 6 PUNTI 
Diploma*  PUNTI 1 

Diploma attinente al modulo fino a 48/60 PUNTI 2 + 0.1 punto per ogni 
voto  superiore a 48 

Diploma conseguito con lode Nota: Si rapporterà a 
60esimi l’eventuale voto di diploma espresso in 
100esimi. 

PUNTI 1 

TOTALE  Totale  MAX  5,2 PUNTI 
Dottorato di ricerca PUNTI 1 

Master di durata almeno annuale PUNTI 1 

Esperienze pregresse di progettazione di ambienti 
digitali nelle scuole 

PUNTI 1 

 MAX 3 PUNTI 

TOTALE  17,2 

 

Art. 3    Obblighi per il collaudatore 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale 
incarico, al collaudatore spettano i seguenti compiti: 

1. Provvedere alla verifica delle singole forniture e il funzionamento delle stesse 
2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le forniture acquistate, quelle 

indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti 
3. Verificare che tutte le forniture siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei principali criteri 

stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare 
4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato, ove previsto 
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature 
6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico nella redazione del certificato di regolare esecuzione, ai sensi 

dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016. 
  

Art. 4    Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sulla base dell’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 



debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12:00 del 
17/03/2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 
di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata. 

  

Art. 5    Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

 istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
 Curriculum Vitae non in formato europeo 
 Curriculum Vitae privo delle dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR n. 445/2000 e/o 

dell’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
 Documento di identità scaduto o illeggibile 

  

Art. 6    Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, previa nomina di apposita commissione di valutazione, 
presieduta dal Dirigente Scolastico e composta dal Direttore SGA e da un collaboratore della presidenza, attraverso 
la comparazione dei curriculum, in funzione della griglia di valutazione allegata. A seguito della valutazione svolta 
dalla Commissione, le graduatorie saranno successivamente pubblicate sul sito avverso le quali saranno esperibili 
gli ordinari rimedi amministrativi e giurisdizionali. 

Art. 7    Trattamento dei dati personali 

L’IC “1 Paolo di Tarso ”, ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679 e dell’ex art. 13 D. Lgs. n. 196/2003, 
utilizzerà i dati personali forniti dai candidati, esclusivamente ai fini degli adempimenti connessi all’espletamento 
della procedura selettiva. Si rimanda all’informativa presente sul sito web istituzionale   

Art. 8    Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), il Responsabile del Procedimento è il  
dirigente scolastico, prof. Francesco Gentile. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

( prof. Francesco Gentile ) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato A – Domanda di partecipazione 
 
 

Al Dirigente Scolastico 
dell’ I.C.1° “Paolo d i Tarso” 
Via Risorgimento, 120 
80070 – Bacoli (Na) 

 
 
 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla selezione per il personale interno Progettista – Collaudatore. 
 
 

Il/la sottoscritt nat a    
 

il / / eresidentea (Prov. ) 
 

codicefiscale    
 

via/piazza n. CAP    
 

telefono cellulare   
 

indirizzoe-mail   
 

in servizio presso questo Istituto in qualitàdi   
 
 

CHIEDE 
 

di essere ammesso/a alla procedura di selezione per la seguente figura professionale prevista dal Progetto 
            13.1.5A-FESRPON-CA-2022-176    Codice progetto Z713A30D13  
            Codice  CUP     J84D22000880006 

   in qualità di 
 

PROGETTISTA   COLLAUDATORE 
 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 
sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato 

n. 445/2000, il sottoscritto dichiaradi: 
• essere cittadino italiano; 
• godere dei diritti politici; 
• essere in possesso dei requisiti di accesso, richiesti nell’avviso pubblico  relativo alla presente 

procedura di selezione, come specificato nell’allegato curriculumvitae; 
• di essere in possesso delle conoscenze/competenze necessarie per documentare la propria attività, 

attraverso l’uso della piattaforma telematica dei FondiStrutturali; 
• di impegnarsi a svolgere la propria attività, secondo le esigenze dipiano; 
• di non essere collegato, per nessuna ragione, a Ditte o Società interessate alla partecipazione alla 

gara per la fornitura delle attrezzature informatiche, relativa al Progetto summenzionato. 
 

A tal fine allega: 
 il proprio Curriculum Vitae in format europeo. 
 Documento di identità del sottoscrittore 



 

 

 
 

 

 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 il sottoscritto dichiara altresì, di essere informato che i dati raccolti saranno 

trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 

presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti dall’art. 7 

della medesima legge. 

Il sottoscritto autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lvo.196/2003 solo per fini 

istituzionali e necessari per l’espletamento della procedura di cui alla presente domanda. 

 
 
 
 Titoli ed esperienze lavorative PUNTI Punteggio 

attribuito 
dal 
candidato 

 Laurea Triennale*  PUNTI 0,5   

 Laurea Magistrale*  PUNTI 1   

 Laurea attinente al modulo fino a 90/110 PUNTI 2 + 0.1 punto per 
ogni voto superiore a 90  

 

 Laurea conseguita con lode PUNTI 1  

 TOTALE Totale MAX 6 PUNTI  
 Diploma*  PUNTI 1  

 Diploma attinente al modulo fino a 48/60 PUNTI 2 + 0.1 punto per 
ogni voto  superiore a 48 

 

 Diploma conseguito con lode Nota: Si rapporterà a 
60esimi l’eventuale voto di diploma espresso in 
100esimi. 

PUNTI 1  

 TOTALE  Totale  MAX  5,2 PUNTI  
 Dottorato di ricerca PUNTI 1  

 Master di durata almeno annuale PUNTI 1  

 Esperienze pregresse di progettazione di ambienti 
digitali nelle scuole 

PUNTI 1  

  MAX 3 PUNTI  

 TOTALE  17,2  

 

  ,  Firma 

 

 
 


